DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07D/2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa CRESER CONSULTORIA E
EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-58, estabelecida na Avenida
Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de serviço de formação
continuada dos profissionais da rede de Educação do Município de Uibai/Ba, pelo valor total de
R$ 42.900,00(quarenta e dois mil e novecentos reais). Uibaí, 25 de março de 2024, Ubiraci
Rocha Levi, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 07D/2024
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 07D/2024, originado da Dispensa de Licitação nº. 07D/2024, com a empresa
CRESER CONSULTORIA E EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito
público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 07.242.351/0001-
58, estabelecida na Avenida Santos Lopes, nº 772, Cidade de Irecê – Bahia, para prestação de
serviço de formação continuada dos profissionais da rede de Educação do Município de
Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 42.900,00(quarenta e dois mil e novecentos reais). Uibaí, 25
de março de 2024, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08D/2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,
para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa R SOM ESTRUTURAS EVENTOS
E ENTRETENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito público, interno, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº 63.277.099/0001-93, para prestação de
serviço de sonorização durante os eventos festivos do Município de Uibai/Ba, pelo valor total
de R$ 21.700,00(vinte e um mil e setecentos reais). Uibaí, 26 de março de 2024, Ubiraci
Rocha Levi, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 08D/2024
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou
contrato nº 08D/2024, originado da Dispensa de Licitação nº. 08D/2024, com a empresa R
SOM ESTRUTURAS EVENTOS E ENTRETENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
público, interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº
63.277.099/0001-93, para prestação de serviço de sonorização durante os eventos festivos do
Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 21.700,00(vinte e um mil e setecentos reais).
Uibai 26 de março de 2024. Ubiraci Rocha Levi-Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06IN/2024

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE

ACORDO COM O ART. 74, INCISO III DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  DE  ASSESSORIA  E CONSULTORIA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  GERAL,  E  DEPARTAMENTO  DE  RECURSOS  HUMANOS,  NA  RECUPERAÇÃO  DE

PAGAMENTOS  INDEVIDOS  DA  CONTRIBUIÇÃO  PREVIDENCIÁRIA  –  VERBAS  INDENIZATÓRIAS,  REVISÃO  DE  DIVIDAS  E

PARCELAMENTOS, ACOMPANHAMENTO E TRANSMISSÃO DA REINF E DCTFWEB. PELO VALOR GLOBAL DE R$ 200.000,00

(DUZENTOS  MIL REAIS),  ATRAVÉS DA EMPRESA DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA E EMPRESARIAL

EIRELI – CNPJ 325481320001‐49.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 06/2024

A  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  UIBAÍ‐  BAHIA,  DECLARA  SER  INEXIGÍVEL,  DE

ACORDO COM O ART. 74, INCISO III DA LEI 14.133/2021, A SEGUINTE CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  DE  ASSESSORIA  E CONSULTORIA PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  GERAL,    E  DEPARTAMENTO  DE  RECURSOS  HUMANOS,  NA  RECUPERAÇÃO  DE

PAGAMENTOS  INDEVIDOS  DA  CONTRIBUIÇÃO  PREVIDENCIÁRIA  –  VERBAS  INDENIZATÓRIAS,  REVISÃO  DE  DIVIDAS  E

PARCELAMENTOS, ACOMPANHAMENTO E TRANSMISSÃO DA REINF E DCTFWEB. PELO VALOR GLOBAL DE R$ 200.000,00

(DUZENTOS MIL REAIS). CONTRATO 06IN/2024. UIBAÍ  (BA). 04 DE MARÇO DE   2024  ‐ UBIRACI ROCHA LEVI‐ PREFEITO –

MUNICIPAL.

		2024-03-26T10:25:31-0300